



Łódź, dnia 26.05.2017 r.

ZIM-DZ.3322.6.2017

**WYKONAWCY**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – Projekt nr 2 – Przebudowa i budowa układu drogowego ul. Traugutta na odcinku od ul. Sienkiewicza do ul. Kilińskiego wraz ze skrzyżowaniami i fragmentem ul. Kilińskiego oraz infrastrukturą techniczną i meblami miejskimi w systemie „zaprojektuj i wybuduj”**”, Nr sprawy ZIM-DZ.3322.6.2017

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm), dalej zwana „Ustawą” – do Zamawiającego zostały wniesione pytania Wykonawców, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Zestaw I**

XXX prosi o odpowiedź na następujące pytania dotyczące materiałów przetargowych:

**Pytanie nr 1**

Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wybudowanie ul. Traugutta, jednak PFU obejmuje również ulice A, B i C. Na stronie 9 PFU jest określone, że w ramach zadania trzeba wybudować ulice w ramach zadania II tj drogi A i B. Proszę o sprecyzowanie zakresu zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i przebudowa/budowa ul. Traugutta.

**Pytanie nr 2**

Na rysunku nr 6 granica pomiędzy etapem I i II inwestycji opisanej w PFU pokrywa się z granicą działki 473/30. Na rysunku nr 9 brak jest określonego zakresu opracowania. Ponieważ granica wypada w połowie przejścia dla pieszych według koncepcji proszę o potwierdzenie zakresu opracowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

W związku z budową i przebudową tylko ul. Traugutta w ramach PFU, Zamawiający w załączeniu przekazuje rysunki (Załącznik nr 6 i Załącznik nr 9) – ze wskazaną linią rozgraniczającą Zadania.

**Pytanie nr 3**

Według rysunku nr 6 załącznika do PFU zakres opracowania nie obejmuje przebudowy skrzyżowania ul. Traugutta z ulicą Sienkiewicza. Według opisu oraz rysunku nr 9 zakresu opracowania obejmuje przebudowę skrzyżowania w zakresie chodników po wschodniej



stronie jezdni. Koncepcja obejmuje przebudowę całego skrzyżowania. Proszę o sprecyzowanie zakresu opracowania, w szczególności, czy zakres obejmuje przebudowę jezdni ul. Sienkiewicza.

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zakres przebudowy skrzyżowania Traugutta - Sienkiewicza obejmuje przebudowę chodników z krawężnikiem drogowym po stronie północno-wschodniej i południowo-wschodniej. Przebudowa jezdni ul. Traugutta kończy się na przejściu dla pieszych. Granice zakresu przebudowy przedstawia załącznik nr 9 do PFU. Zamawiający w załączeniu przekazuje Załącznik nr 9 ze wskazaną linią określającą zakres budowy i przebudowy ul. Traugutta.

**Pytanie nr 4**

Proszę o sprecyzowanie, przebudowa sygnalizacji na skrzyżowaniu Sienkiewicza – Traugutta obejmuje przebudowę całej sygnalizacji (szczególnie w kontekście przebudowy ul. Sienkiewicza w zakresie oddzielnego zadania) czy też w zakresie dostosowania do zmian na wlocie wschodnim ul. Traugutta.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

W ramach zadania należy przewidzieć dostosowanie istniejącej infrastruktury sygnalizacji świetlnej do projektowanego układu drogowego oraz projektowanej organizacji ruchu. Zakres prac obejmuje głównie wlot wschodni skrzyżowania. Prace muszą być skoordynowane z Wykonawcami sąsiednich odcinków. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania Stałej Organizacji Ruchu oraz prac z tym związanych.

**Pytanie nr 5**

W koncepcji jako opaska jest zastosowana kostka granitowa łupana 8/10. W opisie zaleca się kostkę 4/6 proszę o potwierdzenie rodzaju materiału.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Na opaskach wzdłuż chodników należy zastosować kostkę granitową 4/6 cm.

**Pytanie nr 6**

W koncepcji brakuje opaski z kostki granitowej na chodnikach od strony chodnika (brak trójpodziału). W opisie wymaga się zastosowanie opaski. Proszę o sprecyzowanie wymagania.

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze Strefy Wielkomiejskiej, w związku z tym chodniki w strefie należy kształtować z zastosowaniem tzw. trójpodziału, przy czym w przypadku tej inwestycji opaski powinny być również zastosowane obwiedniowo wokół zieleńców zlokalizowanych wzdłuż chodników. Docelowe szerokości opasek zostaną ustalone na etapie realizacji projektu budowlanego i wykonawczego.

**Pytanie nr 7**

W koncepcji brakuje opaski przy krawężniku jezdni i miejsc parkingowych od strony zieleńca. Proszę o potwierdzenie prawidłowości takiego rozwiązania.

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Należy zastosować opaski przy krawężniku jezdni i wzdłuż miejsc postojowych od strony zieleńca. Docelowe szerokości opasek zostaną ustalone na etapie realizacji projektu budowlanego i wykonawczego.

#### **Pytanie nr 8**

Czy w zakresie zamówienia jest usunięcie kolizji ze skweru im. Związku Strzeleckiego. Co to znaczy usunięcie kolizji ze skweru? Ponieważ nie ma tam jezdni ani budynków istniejąca infrastruktura z założenia nie jest kolizyjna. Proszę o wyjaśnienie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamówienie nie obejmuje prac związanych z usunięciem kolizji ze skweru im. Związku Strzeleckiego.

#### **Pytanie nr 9**

Czy na trawnikach należy stosować bariery trawnikowe? W PFU nie ma na ten temat wytycznych, jest tylko podany wzór bariery do zastosowania. Proszę o sprecyzowanie czy i ewentualnie gdzie należy takie bariery zastosować.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Należy zastosować bariery trawnikowe niskie okalające wszystkie zieleńce. Informacje w tym zakresie zawarte są w PFU na stronie 19 w punkcie 1.6.1 Układ drogowy i na stronie 135 w punkcie 2.4.2 Projekt wykonawczy

#### **Pytanie nr 10**

Zapis na stronie 32 jest niejasny. Czy przebudowa ciepłociągu jest w zakresie opracowania czy też jest zadaniem Veolii?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Przebudowa ciepłociągu jest zadaniem Veolii.

#### **Pytanie nr 11**

W rozdziale 1.6.11.4 podano parametry oświetlenia przeszkodowego krawędzi peronu. Proszę o wskazanie miejsca, gdzie takie oświetlenie ma być zastosowane.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zgodnie z zapisem w PFU w rozdziale 1.6.11.3 Wykonawca na etapie projektu budowlanego w porozumieniu z Zamawiającym ustali lokalizacje dodatkowych iluminacji, jak również przewidzi możliwość wykonania iluminacji w zieleńcach wzdłuż rewitalizowanych ulic.

#### **Pytanie nr 12**

W rozdziale 1.6.11.4 podano że drzewa wyznaczone do podświetlenia są oznaczone na planie P10. Proszę o wskazanie na jakim planie występuje takie oznaczenie, ponieważ na planie drogowym ani sieci elektrycznej nie znaleźliśmy takiego oznaczenia. Projekt zieleni nie jest załączony.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Należy przewidzieć iluminację drzew i zieleni niskiej, a ilość punktów oświetleniowych wynikać będzie z projektu budowlanego i wykonawczego. Koncepcja zieleni została załączona do przetargu.

#### **Pytanie nr 13**

W rozdziale 1.6.11.5 podano parametry oświetlenia przestrzeni miejskiej i iluminacji. Proszę o określenie, czy i jakie budynki mają być iluminowane w ramach zamówienia.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Na ul. Traugutta nie ma budynków przeznaczonych do iluminacji.

**Pytanie nr 14**

Na stronie 69 PFU jest podanych 5 nowych punktów monitoringu. Proszę o podanie które punkty są objęte zamówieniem.

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Budowa sieci Monitoringu Miejskiego w zakresie sieci światłowodowej i punktów kamerowych, zostanie wybudowana w/g osobnego postępowania przetargowego.

**Pytanie nr 15**

Na stronie 101 podano warunki dla zastosowania systemu nawadniającego i wskazano, że na planie jest wskazana lokalizacja studni wodomierzowej. Na planie sanitarnym nie zaznaczono takiej studni. Proszę o wskazanie na jakim planie znajduje się takie oznaczenie i w jakim zakresie ma być zastosowany system nawadniający (np. czy na wszystkich trawnikach ma być zastosowany system zraszaczy również o powierzchni 6m2).

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Lokalizacja studni wodomierzowych została wskazana na rysunku w Koncepcji Zieleni. System nawadniający ma być zastosowany na wszystkich trawnikach.

**Pytanie nr 16**

Czy przedmiotem zamówienia są rozbiórki budynków? (pkt. 1.6.17)

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Rozbiórki budynków nie są w zakresie zamówienia.

**Zestaw II**

**Pytanie 1**

Prosimy o wyjaśnienie jakie kable należy ująć w wycenie robót? W koncepcji wielobranżowej podano, że kable oświetleniowe zaprojektowano jako YAKXS 4x35 (aluminiowe), zaś w PFU jako YKXS 5x35 (miedziane).

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Należy zaprojektować kable miedziane – zgodnie z PFU.

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia zobowiązani są do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi.**

**Załączniki:**

1. Rysunki (zmienione załączniki nr 6 i nr 9)

WZ  
Z-CA DYREKTORA  
ds. Obiektów Budowlanych  
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH  
*Matgorzata Belta*

**Sprawę prowadzi:**

Anna Dudka

Wydział Zamówień Publicznych

tel.: 42/638-58-37